
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1350  
SETTORE  Settore Territorio 
NR. SETTORIALE  175 DEL 23/11/2015 

 
 
 

 
OGGETTO:  RETTIFICA D.D. N.100/2013 AD OGGETTO ESECUZIONE DELIBERA ZIONE DI 

G.C. N. 251 DEL 29/10/2012  COMPARTO 3. STIPULA ATTO DI BONARIO 
COMPONIMENTO CON L’IMPRESA EDILE DE PALMA S. E DE P ALMA A. 
S.A.S.. AFFIDAMENTO INCARICO NOTAIO. IMPORTO  3.000, 00 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: RETTIFICA D.D. N.100/2013 AD OGGETTO ESECUZIONE DELIBERAZIONE DI 

G.C. N. 251 DEL 29/10/2012  COMPARTO 3. STIPULA ATTO DI BONARIO 

COMPONIMENTO CON L’IMPRESA EDILE DE PALMA S. E DE PALMA A. 

S.A.S.. AFFIDAMENTO INCARICO NOTAIO. IMPORTO  3.000,00 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1774 del 23/11/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1774 del 23/11/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Silvana Altomare 

 

 

IL DIRIGENTE

 

- Premesso che con Determinazione Dirigenziale del Settore Territorio n. 100 del 

13/5/2013 fu affidato al Notaio dott.ssa Olga Camata l’incarico per la predisposizione 

ed il rogito dell’atto di bonario componimento dell’immobile di proprietà 

dell’Impresa Edile de Palma S. e de Palma A. s.a.s., compreso nel Comparto 3 del 

Piano Straordinario ex art. 51 L. 865/71 (fg. 18 p.lla 205), di cui alla Delibera di 

Giunta Comunale n. 251 del 29/10/2012, previo parere favorevole dei Revisori dei 

Conti; 

- con provvedimento n. 23 del 20/7/2015 fu acquisito il parere favorevole dei Revisori 

dei Conti; 

- il relativo procedimento rimase subordinato al reperimento della copertura finanziaria 

necessaria alla stipula dell’atto; 

- successivamente, con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 30/7/2015, le 

somme dovute alla citata Impresa sono state riconosciute come debito fuori bilancio, 

per cui, con nota in data 2/11/2015, protocollata al n.67089, detta deliberazione è stata 

trasmessa alla dott.ssa Olga Camata per la predisposizione del relativo schema di atto, 

con avvertenza di comunicare eventuali motivi ostativi a tale adempimento, 

precisando che il mancato riscontro entro cinque giorni sarebbe stato inteso come 

mancato interesse alla stipula ed al rogito dell’atto di che trattasi; 

- non essendo stato dato riscontro alla citata nota n. 67089/2015 nel termine fissato, 

l’interesse del Notaio Camata alla stipula ed al rogito dell’atto è da intendersi venuto 

meno; 

- ritenuto, pertanto, di affidare ad altro professionista l’incarico di cui trattasi, 

individuando nel dott. Mauro Roberto Zanna il Notaio che dovrà curare il rogito; 

- rilevata la necessità di rettificare la citata Determinazione Dirigenziale n. 100/2013 

nella parte relativa alla individuazione del Notaio; 

- accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

del D.L.vo n.267/00; 

 

DETERMINA 

 

1. Rettificare, per i motivi esposti in narrativa, il proprio provvedimento n. 100 del 

13/5/2013 nel senso che l’incarico relativo alla predisposizione ed al rogito dell’atto 

di bonario componimento dell’immobile di proprietà dell’Impresa Edile de Palma S. e 



de Palma A. s.a.s., compreso nel Comparto 3 del Piano Straordinario ex art. 51 L. 

865/71 (fg. 18 p.lla 205) viene affidato al Notaio dott. Mauro Roberto Zanna di 

Molfetta. 

2. Dare atto che Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Silvana Altomare. 

3. Trasmettere il presente provvedimento all’Impresa Edile de Palma S. e de Palma A. 

s.a.s. ed al dott. Mauro Roberto Zanna. 

4. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno 

seguire gli atti e le operazioni di seguito indicate:  

il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. 

Lgs. n. 33/2013  

 

La presente Determinazione non contiene 

dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di 

protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta

Pareri

1774

RETTIFICA D.D. N.100/2013 AD OGGETTO ESECUZIONE DELIBERAZIONE DI G.C. N. 251 DEL
29/10/2012  COMPARTO 3. STIPULA ATTO DI BONARIO COMPONIMENTO CON L’IMPRESA EDILE
DE PALMA S. E DE PALMA A. S.A.S.. AFFIDAMENTO INCARICO NOTAIO. IMPORTO  3.000,00

2015

Amministrazione e Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 175 Nr. adozione generale: 1350
23/11/2015Data adozione:

03/12/2015Data

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON HA RILEVANZA CONTABILE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


